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ASUNTO: MEMORIAL ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CREDITO REF: 2020-01094
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.DEMANDADO: CESAR ARMANDO
ROJAS ORTEGA

Niño y Moncaleano <nymabogado@gmail.com>
Lun 6/02/2023 15:52

Para: Juzgado 69 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl69bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor.
JUEZ 051 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTA D.C.
E.                             S.                              D.

ASUNTO: MEMORIAL ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
REF: 2020-01094
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
DEMANDADO: CESAR ARMANDO ROJAS ORTEGA

MARCO ANTONIO NIÑO RODRÍGUEZ, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bogotá,
identificado con C.C: No. 19.405.500 de Bogotá, abogado en ejercicio, portador de la T.P. No. 53.323
del C.S de la J. actuando en calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la
referencia, me dirijo a usted con el acostumbrado respeto me permito allegar lo siguiente:

-  MEMORIAL ACREDITANDO LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Sírvase señor juez proceder de conformidad

Atentamente.

MARCO ANTONIO NIÑO RODRÍGUEZ
C.C. No. 19.405.500 Bogotá
T.P. No. 53.323 C. S. de la J.
TEL: 317 423 2659
Correo: nymabogado@gmail.com

mailto:nymabogado@gmail.com


Señor 
JUEZ 51 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ  
E.                                                            S.                                                             D. 
  
 
 
REF: Ejecutivo de    : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
          Contra             : CESAR ARMANDO ROJAS ORTEGA. 
          Proceso No.    : 2.020 – 01094                                          . 
           
 
MARCO ANTONIO NIÑO RODRIGUEZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la 
ciudad de Bogotá D.C., identificado tal como aparece al pie de mi firma, actuando en mi 
calidad de apoderado de la parte actora dentro del proceso de la referencia, con el 
acostumbrado respeto, me permito presentar la liquidación del crédito con corte al 31 de 
enero de 2023. 
 
Atentamente, 

 

 
 
MARCO ANTONIO NIÑO RODRIGUEZ 
C.C. No. 19.405.500 de Bogotá 
T.P.  No. 53.323 del C.S. de la J. 
 

 



Periodos capital  
tasa 

máxima días 
valor interés 

mora 

interés 
remuneratorio 

OBLIGACION 
$ 

29.370.127,00       $3.449.467 

sep-19     25.72% 2 $ 41.966,64    

oct-19     25.46% 31 $ 643.907,40    

nov-19     25.38% 30 $ 621.178,18    

dic-19     25.23% 31 $ 638.090,04    

ene-20     25.06% 31 $ 633.791,02    

feb-20     25.41% 29 $ 601.182,02    

mar-20     25.28% 31 $ 639.355,03    

abr-20     24.97% 30 $ 611.143,39    

may-20     24.37% 31 $ 616.340,27    

jun-20     24.29% 30 $ 594.500,32    

jul-20     24.29% 31 $ 614.316,99    

ago-20     24.49% 31 $ 619.375,18    

sep-20     24.57% 30 $ 601.353,35    

oct-20     24.25% 31 $ 613.305,36    

nov-20     23.94% 30 $ 585.934,03    

dic-20     23.49% 31 $ 594.084,24    

ene-21     23.32% 31 $ 589.784,78    

feb-21     23.59% 28 $ 538.876,56    

mar-21     23.43% 31 $ 592.566,78    

abr-21     23.31% 30 $ 570.514,71    

may-21     23.20% 31 $ 586.749,87    

jun-21     23.19% 30 $ 567.577,70    

jul-21     23.15% 31 $ 585.485,32    

ago-21     23.22% 31 $ 587.255,68    

sep-21     23.17% 30 $ 567.088,20    

oct-21     23.03% 31 $ 582.450,41    

nov-21     23.26% 30 $ 569.290,96    

dic-21     23.49% 31 $ 594.084,24    

ene-22     23.73% 31 $ 600.154,07    

feb-22     24.50% 28 $ 559.664,08    

mar-22     24.71% 31 $ 624.939,19    

abr-22     25.40% 30 $ 621.667,68    

may-22     26.19% 31 $ 662.369,78    

jun-22     27.00% 30 $ 660.827,85    

jul-22     28.02% 31 $ 708.652,21    

ago-22     29.11% 31 $ 736.219,34    

sep-22     30.58% 30 $ 748.448,73    

oct-22     31.84% 31 $ 805.263,61    

nov-22     33.14% 30 $ 811.105,00    

dic-22     35.19% 31 $ 889.988,27    

ene-23     36.49% 31 $ 922.866,49    

TOTAL LIQUIDACION 
$ 

29.370.127,00     

$ 
25.553.714,97 $3.449.467 

       

Periodos capital  
tasa 

maxima dias 
valor interes 

mora 

interes 
remuneratorio 

OBLIGACION $ 2.009.101,00       $119.782 

feb-19   31,52% 6 $10.554,47   

mar-19     25.78% 31 $ 44.600,92    

abr-19     25.72% 30 $ 43.061,73    



may-19     25.74% 31 $ 44.531,72    

jun-19     25.70% 30 $ 43.028,24    

jul-19     25.67% 30 $ 42.978,01    

ago-19     25.72% 31 $ 44.497,12    

sep-19     25.72% 30 $ 43.061,73    

oct-19     25.46% 31 $ 44.047,30    

nov-19     25.38% 30 $ 42.492,48    

dic-19     25.23% 31 $ 43.649,39    

ene-20     25.06% 31 $ 43.355,28    

feb-20     25.41% 29 $ 41.124,62    

mar-20     25.28% 31 $ 43.735,89    

abr-20     24.97% 30 $ 41.806,04    

may-20     24.37% 31 $ 42.161,54    

jun-20     24.29% 30 $ 40.667,55    

jul-20     24.29% 31 $ 42.023,13    

ago-20     24.49% 31 $ 42.369,14    

sep-20     24.57% 30 $ 41.136,34    

oct-20     24.25% 31 $ 41.953,93    

nov-20     23.94% 30 $ 40.081,56    

dic-20     23.49% 31 $ 40.639,09    

ene-21     23.32% 31 $ 40.344,98    

feb-21     23.59% 28 $ 36.862,53    

mar-21     23.43% 31 $ 40.535,28    

abr-21     23.31% 30 $ 39.026,78    

may-21     23.20% 31 $ 40.137,37    

jun-21     23.19% 30 $ 38.825,87    

jul-21     23.15% 31 $ 40.050,87    

ago-21     23.22% 31 $ 40.171,97    

sep-21     23.17% 30 $ 38.792,39    

oct-21     23.03% 31 $ 39.843,26    

nov-21     23.26% 30 $ 38.943,07    

dic-21     23.49% 31 $ 40.639,09    

ene-22     23.73% 31 $ 41.054,30    

feb-22     24.50% 28 $ 38.284,53    

mar-22     24.71% 31 $ 42.749,76    

abr-22     25.40% 30 $ 42.525,97    

may-22     26.19% 31 $ 45.310,25    

jun-22     27.00% 30 $ 45.204,77    

jul-22     28.02% 31 $ 48.476,25    

ago-22     29.11% 31 $ 50.362,02    

sep-22     30.58% 30 $ 51.198,59    

oct-22     31.84% 31 $ 55.085,08    

nov-22     33.14% 30 $ 55.484,67    

dic-22     35.19% 31 $ 60.880,78    

ene-23     36.49% 31 $ 63.129,86    

TOTAL LIQUIDACION $ 2.009.101,00     $ 1.788.225,30 $119.782 

 


